PROJETOS SELECIONADOS EDITAL 05

A Secretaria de Estado do Esporte – SEES, no uso das atribuições que lhe são

conferidas a Lei Estadual nº 21.405/2023, informa abaixo a lista de projetos

selecionados do Edital nº 05 do PROESPORTE pela Comissão do

PROESPORTE - CPROESPORTE.

Código Proponente Valor

61152 Aaifs- Associação Águia Independente De Futsal  R$  128.905,00

62396 Abatac Associação De Basquetebol Toledano Amor E Compromisso  R$    49.350,00

62373 Abatac Associação De Basquetebol Toledano Amor E Compromisso  R$    99.800,00

61298 Abf - Associacao Beltraozinho Futsal  R$  149.300,00

61082 Adriana Gomes De Azevedo  R$  149.995,00

62016 Adryelle Peneda Ferreira  R$  119.060,00

62019 Adryelle Peneda Ferreira  R$  128.960,00

62179 Agenor Piccinin  R$  199.300,00

61707 AGOBAS - Associação Goioerense De Basquete  R$  125.072,00

61918 AGOBAS - Associação Goioerense De Basquete  R$  148.564,00

61774 Agrecc -  Associacao Ginastica Ritmica Esportiva Cultural Cascavel  R$  249.575,00

61225 Alan Kleber Basilio  R$  200.000,00

62131 Alan Pereira Da Silva  R$  149.857,30

62543 Alana Luísa Rosa De Oliveira  R$  145.570,00

62544 Alana Luísa Rosa De Oliveira  R$  167.275,00

62904 Alexandre Augusto Serafim  R$  150.000,00

62905 Alexandre Augusto Serafim  R$  150.000,00

61515 Alexandre Pereira De Camargo  R$  120.000,00

62360 Ana Carolina Costa Preisner  R$    99.820,00

61303 Ana Julia Naomi De Holanda Ywata  R$  148.920,00

61719 Ana Petkowicz Adati  R$    68.080,00

62038 Ana Vitoria Canova Carbonera Da Silva  R$    77.850,00

62047 Ana Vitoria Canova Carbonera Da Silva  R$    92.930,00

61056 Anderson Luiz Gomes  R$  145.100,00

62716 Andiara Tatiane Lunelli  R$  100.000,00

61547 André Henrique Fagotti Pagliarini  R$  150.000,00

62705 André Henrique Fagotti Pagliarini  R$  149.990,00

62145 Arthur Miguel Dos Santos Ferreira  R$    58.519,80

61600 Asseamal - Assoc. Educacional E Assistencial Martin Luther  R$  200.000,00

61688 Associação Amigos Badminton Toledo  R$  299.784,00

62420 Associação Amigos Do Marreco Futsal Clube De Francisco Beltrão  R$  484.516,60

62374 Associação Anjos Do Combate - AAC  R$    96.820,00

61328 Associação Campo Mourão Futsal  R$  433.520,00

61319 Associação Ceuazulense De Voleibol  R$    49.700,00

61316 Associação Ceuazulense De Voleibol  R$  100.000,00

62406 Associação Chopinzinhense De Esporte E Lazer  R$  199.371,80

61996 Associação Ciclística Rolandense  R$  199.971,00

61751 Associacao Clube Atletico Toledense - Acat  R$  249.900,00

61325 Associação Cultural E Desportiva De Maringá  R$  100.000,00

61570 Associação Curitiba De Vôlei De Praia - ACVP  R$  150.000,00

62040 Associação De Árbitros Oficiais De Carambeí  R$  149.920,00

61166 Associação De Desenvolvimento Desportivo Do Paraná  R$    90.929,00

61866 Associação De Ginástica Rítmica- Agir  R$  199.890,00

61235 Associação De Handebol De Paranaguá  R$  199.688,00

61827 Associação De Judô Irineu Schmidtke  R$  149.997,20

62057 Associação De Judô Irineu Schmidtke  R$  199.997,20

61281 Associação De Judo Ricardo Santos  R$  149.300,00

61648 Associação De Karatê Do Goju Ryu Okinawa  R$  149.948,00

62744 Associação De Pais De Atletas Do Judô - Apaj Smcc  R$    78.977,50

61338
Associacao De Pais, Mestres E Funcionarios Do Colegio Estadual
Professor Francisco Zardo/Apmf

 R$  299.995,00

62173 Associação De Skate De Cascavel - Acskt  R$  192.555,00

61168 Associação De Talentos Da Natação  R$  193.300,00

61941 Associação De Tênis De Mesa De Londrina  R$  149.350,00

61223 Associação De Voleibol De Toledo  R$  199.720,00

61169 Associação De Voleibol Do Paraná  R$  200.000,00

61426 Associação Desportiva Asa Leste - Adal  R$  100.000,00

61396 Associação Desportiva Asa Leste - Adal  R$  149.940,00

61265
Associacao Desportiva Brown Spiders De Futebol Americano No
Brasil

 R$    99.810,00

61431 Associacao Desportiva De Telemaco Borba  R$  199.980,00

61999 Associação Desportiva E Cultural De Cascavel - ADECCA  R$  498.515,00

61098 Associação Desportiva Thithas  R$  150.000,00

61181 Associação Desportiva Thithas  R$  150.000,00

61876 Associação Dos Amigos Do Basquetebol Masculino De Toledo  R$    86.470,00

61962 Associação Dos Paratletas De Cascavel  R$  289.930,00

62874 Associação Dos Surdos De Londrina  R$  127.926,00

61945 Associação Duovizinhense De Futsal  R$  200.000,00

61324 Associacao Duovizinhense De Volei De Praia  R$  150.000,00

61147 Associação Esportiva Badminton Curitiba  R$    50.000,00

60980 Associação Esportiva De Astorga  R$  198.550,00

61143 Associação Esportiva Do Colégio Estadual Do Paraná  R$  189.470,00

62217 Associação Esportiva E Recreativa De Centenário Do Sul  R$    97.433,20

61888 Associação Esportiva Iguaçuense De Judô  R$  150.000,00

62343 Associação Esportiva Inspirar  R$  199.937,00

61282 Associação Esportiva Vila Nova  R$  149.800,00

61786 Associacao Gbk Shotokan De Karate  R$  148.525,00

61573 Associacao Gbk Shotokan De Karate  R$  199.840,00

61910 Associação Guarapuava Taekwondo - Asgat  R$    99.200,00

62075 Associação Icaro Marcolin  R$  192.464,50

61922 Associacao Kara Te Vida  R$  149.930,40

61191 Associação Maringaense De Tênis De Mesa  R$  149.700,00

62452 Associação Matelandia De Amigos Do Handebol  R$  100.000,00

62456 Associação Matelandia De Amigos Do Handebol  R$  150.000,00

61280 Associação Mourãoense De Basquete  R$  299.998,00

61175 Associacao Paranaense De Educacao Esportiva E Social  R$  496.900,00

62710 Associacao Pe Vermelho De Esportes  R$  199.250,00

62629 Associacao Pe Vermelho De Esportes  R$  199.250,00

61803 Associacao Projeto Esporte Futuro - Pef  R$  304.757,00

61575 Associação Real Lince De Karate-Do  R$  149.360,00

61747 Associação Rondonense De Badminton - ARBAD  R$    99.960,00

61881 Associação Terapêutica E Paradesportiva Equocavalaria  R$  149.680,00

61736 Associação Terra Roxa Futsal  R$  300.000,00

61826 Audrey Alessandra Otto  R$    49.864,00

61723 Augusto Peixoto Cretella Scheidt  R$    76.480,00

62220 Azuriz Futebol De Alta Performance Ltda.  R$  149.900,00

62291 Barbara Ferreira Dos Santos  R$  120.000,00

61908 Byanca Angelyne Vendramin  R$  121.640,00

61909 Byanca Angelyne Vendramin  R$  118.700,00

61093 Carminha Celestina De Oliveira  R$  120.000,00

62433 Carolyne Mercer Winche Pedro  R$  149.960,00

61626 Cecilia Ayaco Francisco  R$  149.995,10

62332 Cecilia Ayaco Francisco  R$  149.998,00

61552 Ceem - Centro De Excelência Esportiva De Medianeira  R$    99.999,84

62557 Centro Equestre Gallope Ltda.  R$  199.100,00

62576 Centro Equestre Gallope Ltda.  R$  199.100,00

61447 Centro Integrado De Assistência Ao Menor  R$  149.990,00

61579 Centro Integrado Para O Desenvolvimento Do Esporte Amador  R$  499.832,00

61559 Centro Integrado Para O Desenvolvimento Do Esporte Amador  R$  295.572,00

62822 Christian Squeti  R$  200.000,00

62800 Christian Squeti  R$  200.000,00

61489 Círculo Militar Do Paraná  R$    99.430,00

61978 Cleomari Busatto  R$    50.000,00

61784 Cleversson Morgan Garicoix  R$    50.000,00

61581 Clodoaldo De Lima Zafatoski  R$  120.000,00

61946 Clube Atletico Deportivo  R$  299.964,00

61124 Clube Curitibano  R$  146.574,82

62423 Clube De Ciclismo So Pedal  R$  299.931,00

61436 Clube Duque De Caxias  R$  198.280,00

62341 Clube Maringaense De Ciclismo - CMC  R$  299.778,00

62664 Coletivo Inclusão  R$  149.200,00

62278 Coletivo Inclusão  R$  149.200,00

61159 Confederacao Brasileira De Golf-7  R$  186.228,00

62692 Cristiano Pereira De Brito  R$    90.100,00

61893 Daniele Kaster Ferreira  R$  149.755,00

61886 Diego Henrique Pascolatti  R$  149.604,88

61128 Diego Ziemer Pereira  R$  199.950,00

62367 Ébano Pimenta Novo  R$    49.444,00

61210 Emanuelle Victoria Sa De Araujo  R$  149.984,72

62696 Emerson Luiz Figuerôa  R$  146.293,00

61482 Estela Schneider Stoef  R$  150.000,00

61483 Estela Schneider Stoef  R$  100.000,00

61421 Fabia Freire Da Silva  R$  187.412,00

61511 Fábio Bento Dos Santos  R$  150.000,00

61708 Fábio Bento Dos Santos  R$  150.000,00

61430 Fabrica Cascavelense De Cidadaos  R$  149.900,00

61674 Fabrica Cascavelense De Cidadaos  R$  299.983,00

61167 Fabrizio Lazzarotto De Andrade  R$  199.000,00

60979 Fantastica - Associacao De Ginastica Ritmica  R$  199.907,20

61040 Fantastica - Associacao De Ginastica Ritmica  R$  129.725,10

61596 Federação De Esgrima Do Paraná  R$  300.000,00

61023 Federacao De Jiu-Jitsu Do Estado Do Parana  R$  199.900,00

61031 Federação De Xadrez Do Paraná - Fexpar  R$  200.000,00

61924 Federação Desportiva De Surdos Do Paraná  R$  199.723,14

62011 Federação Do Desporto Escolar Do Paraná  R$  199.950,00

61060 Federação Paranaense De Basketball  R$  249.824,00

60986 Federacao Paranaense De Boxe Tailandes E Mixed Martial Arts  R$  199.253,16

61578 Federação Paranaense De Judô  R$    99.980,00

61577 Federação Paranaense De Judô  R$  249.980,00

61572 Federacao Paranaense De Karate  R$  144.650,00

61571 Federacao Paranaense De Karate  R$  190.300,00

61004 Federação Paranaense De Voleibol  R$  150.000,00

62477 Flavia Moreira Alcantara  R$  149.420,00

62487 Flavia Moreira Alcantara  R$  149.420,00

62602 Francisco Lourenco Johnscher Neto  R$  199.960,00

61309 Francisco Lourenco Johnscher Neto  R$  199.960,00

61032 Fundação Municipal De Esporte E Cultura De Cascavel  R$  148.687,40

61589 Futebol Clube Cascavel  R$  299.990,00

61558 Futebol Clube Cascavel  R$  299.410,00

62510 Gabriel Henrique Ferreira Nascimento  R$  150.000,00

62759 Gabriel Henrique Ferreira Nascimento  R$  200.000,00

61184 Gabriel Lecheta De Souza  R$  176.900,00

61807 Gabriel Madureira Schenekenberg  R$  275.774,00

61667 Gabriela Ferreira De Oliveira  R$  126.510,00

62392 Gilce Cristina Duarte De Oliveira Côrtes  R$  299.660,00

62445 Giovana De Oliveira Martins  R$  146.315,00

62342 Giuliano Provessi  R$    82.400,00

62348 Guilherme Henrique Sirtoli  R$    99.830,00

62307 Guilherme Otto Silva Michaelis  R$  148.420,00

62318 Guilherme Otto Silva Michaelis  R$  148.420,00

62636 Hallana Moreira Cavali  R$    98.250,00

62048 Hcc - Handebol Clube Corbélia  R$  242.346,00

61734 Helton Eduardo Guimarães Rusycki  R$  149.640,00

61979 Ideal Audiovisual Ltda  R$  129.500,00

61998 Ideal Audiovisual Ltda  R$  144.900,00

61566 Instituto Beija-Flor De Ação Social  R$    57.035,58

62546 Instituto De Atletismo De Campo Mourão  R$  138.340,70

62387 Instituto E  R$    49.985,00

62029 Instituto Eliberto Stein  R$  499.099,00

62413 Instituto Londrinense De Educação Para Crianças Excepcionais  R$  123.055,00

62441 Instituto Mais Esporte  R$  299.780,00

61179 Instituto Rema Londrina  R$  249.914,00

61666 Instituto Zeca Muggiati  R$  198.950,00

61923 Isabela Antonietto De Abreu  R$  224.850,00

62547 Isabela Cunha França  R$    51.390,00

62845 Izaias Monteiro Da Silva  R$  120.000,00

62366 Jaime Arlei Pohl  R$    49.444,00

61567 Jair Inacio Benke Junior  R$  149.130,00

62126 Jeep Clube De Curitiba  R$  200.000,00

61326 Jefferson Carlos De Oliveira  R$  149.550,00

61173 João Lucas Bezerra  R$    98.600,00

62439 Joao Pedro Martins Perin  R$    99.800,00

62416 Joao Pedro Martins Perin  R$    99.800,00

61546 Julia Stefany Dos Santos Ferreira  R$    49.340,00

62818 Juliana Ferracioli Ravagnani Mazorca  R$    47.815,90

61914 Juliana Hetzel Valginski  R$  119.990,00

61933 Juliana Hetzel Valginski  R$  131.410,00

62168 Kauan Henryke Da Silveira Gomes  R$  149.930,00

62169 Kauan Henryke Da Silveira Gomes  R$  149.930,00

62306 Kaue Willy Cardoso  R$  149.950,00

61837 Kellen Lilian De Bessa  R$  150.000,00

62455 Kellen Lilian De Bessa  R$  150.000,00

62813 Kelwin Santos Da Cruz  R$    99.880,00

62171 Kelwin Santos Da Cruz  R$    99.950,00

61799 Leonardo Arthur Zuffo  R$  199.590,00

62324 Leonel Dos Santos Oliveira  R$  150.000,00

62425 Liga De Defesa Contra A Tuberculose  R$    45.851,09

62876 Loreci Heiss  R$  149.800,00

62581 Luana Leão Novacki  R$    66.050,00

61725 Lucas Bornemann  R$  199.920,00

61323 Lucas Rosa Adriano  R$  150.000,00

62476 Luciana Casarin Coelho  R$  147.496,49

62086 Luciana Márcia Gonçalves  R$    49.950,00

61792 Luis Carlos Steffens  R$  245.850,00

62388 Luis Gustavo Eger Pereira  R$  149.760,00

62917 Luiza Machado Michelotto  R$    44.070,00

62869 Marcela Didoni Pegoraro  R$  199.000,00

62467 Marcela Vita Rodrigues Dos Santos  R$  198.395,00

62496 Marcelo Gonçalves Mendes Oguido  R$  250.000,00

61755 Marcelo Massaomi Sassaki  R$  140.000,00

61742 Marcelo Massaomi Sassaki  R$  132.280,00

62189 Marco Iran Jacyczen Cordeiro  R$  124.376,00

61366 Mari Christina Santilli  R$  124.620,00

62513 Maria Eduarda Colasso Agnoletto  R$  149.420,00

62545 Maria Eduarda Colasso Agnoletto  R$  149.420,00

61838 Marilse Alexandre  R$  149.850,00

62201 Maringa Golf Clube  R$  118.738,00

61358 Matheus Da Silva  R$    49.030,00

61500 Meg Rodrigues Vitorino Emmerich  R$  189.048,00

62130 Município De Corbélia  R$    99.998,00

62379 Município De Engenheiro Beltrão  R$  113.090,00

62002 Municipio De Marechal Candido Rondon  R$  148.775,50

61115 Município De Pontal Do Paraná  R$    96.136,20

62589 Natália Angeli Freitas  R$  149.420,00

62596 Natália Angeli Freitas  R$  149.420,00

61435 Nicolas Raitani  R$  198.300,00

61408 Nosso Time Associação Esportiva  R$    99.930,00

62731 Operário Ferroviário Esporte Clube  R$    89.969,00

61740 Otávio Enz Filho  R$    99.900,00

61847 Otávio Enz Filho  R$    99.900,00

62851 Patrick Gomes Almeida  R$  198.205,00

62699 Patrick Maicon Motta  R$  149.420,00

62700 Patrick Maicon Motta  R$  149.420,00

61322 Paulo Reinaldo De Oliveira  R$    99.600,00

61668 Pedro Ferreira De Abreu  R$    67.690,00

61997 Pedro Santos Mello De Oliveira  R$    99.640,00

62052 Pietra Picolo Meneghini  R$  199.800,00

61592 Prefeitura Municipal De Irati  R$  199.590,00

61599 Prefeitura Municipal De Irati  R$    99.950,00

62847 Prefeitura Cidade Gaucha  R$  100.000,00

62808 Prefeitura Do Municipio De Ivaipora  R$  116.463,50

61568 Prefeitura Municipal De Campo Mourão  R$    99.995,08

61569 Prefeitura Municipal De Campo Mourão  R$    99.560,00

61670 Prefeitura Municipal De Cianorte  R$  149.750,94

61814 Prefeitura Municipal De Colombo  R$  200.000,00

61403
Prefeitura Municipal De Curitiba / Secretaria Municipal De Esporte,
Lazer E Juventude

 R$  190.425,00

62125 Prefeitura Municipal De Esperança Nova  R$    43.660,00

61013 Prefeitura Municipal De Goioerê  R$    87.300,00

61131 Prefeitura Municipal De Iguaraçu  R$  100.000,00

61097 Prefeitura Municipal De Iguaraçu  R$  150.000,00

62084 Prefeitura Municipal De Mandaguari  R$    99.990,00

61951 Prefeitura Municipal De Nossa Senhora Das Graças  R$  200.000,00

61952 Prefeitura Municipal De Nossa Senhora Das Graças  R$  150.000,00

62312 Rafael De Souza Moraes  R$  150.000,00

62310 Rafael De Souza Moraes  R$  100.000,00

61062 Rafael Deminice  R$  150.000,00

60988 Ramon De Brito Costa Pinheiro Lima  R$  149.921,00

61437 Rede Feminina De Combate Ao Câncer - Regional Maringá  R$  121.130,00

61793 Renato Cesar Pompeu  R$    49.762,00

62301 Ricardo Balduino Rodrigues  R$  178.294,40

60976 Rodrigo Ferla Martins  R$  259.240,00

62468 Rogerio Junior Xavier De Oliveira  R$  185.600,00

62520 Ronaldo Luiz Scariot  R$  108.388,00

61171 Ronan Nunes Cordeiro  R$  300.000,00

61413 Santa Mônica Clube De Campo  R$  199.000,00

61049 Santa Mônica Clube De Campo  R$  198.570,00

61475 Saúde Esporte Sociedade Esportiva  R$  270.000,00

62508 Semesp - Secretaria De Esportes De Arapongas  R$  150.000,00

62252 Sergio Roberto Domingues  R$  149.420,00

62482 Sergio Roberto Domingues  R$  149.420,00

61925 Shabureya Futebol Clube  R$    99.930,00

62613 Shabureya Futebol Clube  R$  149.690,00

61852 Silvio Pinheiro De Souza  R$  277.000,00

61894 Silvio Pinheiro De Souza  R$  149.300,00

62170 Sociedade Hípica Paranaense  R$  299.600,00

62652 Sociedade Morgenau  R$  199.711,00

62653 Sociedade Morgenau  R$  199.810,00

62364 Thiago Ferrari  R$    49.444,00

61135 Thiago Tortato  R$    86.845,00

61027 Toledo Esporte Clube  R$  149.990,00

61481 Toledo Futebol Clube  R$  100.000,00

61790 United Gym Ltda.  R$  148.950,00

61791 United Gym Ltda.  R$  145.750,00

61160 Universidade Livre Do Esporte Do Paraná  R$  199.946,00

61873 Vanessa Mara Redes  R$  299.735,00

61672 Vanessa Mara Redes  R$  299.735,00

62150 Victória Maria De Camargo E Barbosa  R$  189.660,00

62112 Vinicius Aversa Nicolosi Garcia  R$  100.000,00

62619 Vinicius Aversa Nicolosi Garcia  R$  150.000,00

62738 Vinicius Rezende Figueira  R$  300.000,00

61904 Vitoria Sassaki Ferreira  R$  124.230,00

62182 Wanize Bonk  R$  191.152,00

62591 Wellington Roberto Cenci Nelsen  R$    62.300,00

61002 Wilson Oliveira Paulino  R$    49.995,20

Curitiba, 05 de dezembro de 2023

 Otávio Vinicius Valente Taguchi

 Coordenador de Fomento e Incentivo ao Esporte